
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 45 DEL 08-03-2018

OGGETTO: Emergenza Terremoto Ripristino opere di transennamento
Via San Giuseppe. Incarico Impresa Laucci Paolo . CIG Z0A23FE36

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

ATTESO che , a seguito delle precipitazioni nevose e del maltempo, i transennamenti di
sicurezza situati in Via San Giuseppe E Piazzetta Paghette a garanzia della sicurezza dei
passanti , sono più volte caduti e non sono in condizioni di garantire la sicurezza;

DATO atto che tale situazione si verifica anche in virtù del fatto che l’area è
particolarmente esposta al vento , e che anche in transito di bestiame ha , in passato,
cagionato il danneggiamento;

ATTESO che occorre assicurare le transenne stesse con idonee sbadacciature e pali
rompitratta in fero o legno , di irrobustimento;

ATTESO che le opere possono valutarsi in €. 650,00 tra manodopera e materiali ulteriori e
che la ditta Laucci Paolo , contattata per le brevi, ha dato la sua disponibilità ad eseguire le
opere;

VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 163/2016;

DETERMINA

di affidare alla ditta Laucci Paolo, corrente in Borbona, di effettuare i lavori di cui alla1.
narrativa entro gg. 10 dalla data odierna, per l’importo netto presunto di €. 650,00;
dato atto che l’impresa è fuori campo IVA;2.
di impegnare la somma di €. 650,00 sul capitolo 130.2 del redigendo Bilancio 2018;3.
di dare mandato al Servizio Ragioneria di effettuare il pagamento previa4.
presnetazione di fattura fiscale regolarmente vistata;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 16-08-
2018 R.A. n. 566.

Borbona, 16-08-2018 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


